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ADULFO JIMENEZ PENA
Datos Generales

Nombre: ADULFO JIMENEZ PENA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 33 afios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-06-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ADULFO JIMENEZ PENA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ADULFO JIMENEZ PE?A
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informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ADULFO JIMENEZ PENA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 La eficacia de la cooperacién ADULFO JIMENEZ PENA Libro 2016 9786079475369
internacional para el medio URSULA OSWALD SPRING Completo
ambiente:dimensiones y alcances en VERONICA VAZQUEZ
México GARCIA
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EXICO
ADULFO JIMENEZ PENA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ADULFO JIMENEZ PE?A
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Titulo del documento

Andlisis del marco
normativo sobre el
comercio ilegal de
animales silvestres en
México

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ADULFO JIMENEZ PENA

PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Historico de Colaboraciones en Tesis

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Analisis de la normatividad Tesis de

mexicana para el manejo
de residuos solidos
municipales, caso Bordo
Poniente

Fecha de impresién: 18:39:06

Licenciatura

Sinodales

ADULFO JIMENEZ
PENA,

MARICELA ARTEAGA
MEJIA,

Pagina 5/9

B Licenciatura: 2 (100.00%)

Autores Entidad
Silva Facultad de
Mondragébn, Estudios
Laura Superiores
Beatriz, ‘Zaragoza’,
ADULFO
JIMENEZ
PENA,

Mendoza
Carino,
Mayra,

il siia

sistema integral de
informacién académica

Ano
2018

2007

Miercoles, 09 de julio de 2025



# Nivel titulacion

1

10

il

12

Fecha de impresién: 18:39:06

U AL AITITTEE 3 Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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Reporte individual

ADULFO JIMENEZ PENA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL

LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y
DSLLO.SUSTENTABL-249701
LEGISL.AMBIENTAL Y
DSLLO.SUSTENTABL-249695
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL

LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL

LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
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[ Licenciatura: 23 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

32

50

53

49

51

45

40

43

49

46

42

44

2019-2

2019-1

2018-2

2018-1

2017-2

2017-1

2016-2

2016-1

2015-2

2015-1

2014-2

2014-1
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Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ADULFO JIMENEZ PENA

LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
Aspectos Bdsicos del Derecho Ambiental
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISL.AMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
LEGISLAMBIENTAL Y DSLLO.SUSTENTABL
MEDIO AMBIENTE Y LEGISLACION
MEDIO AMBIENTE Y LEGISLACION
MEDIO AMBIENTE Y LEGISLACION

MEDIO AMBIENTE Y LEGISLACION
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Derecho

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

57

51

50
29
44
22
49
27
25
39

20

Sild
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informacién académica

2013-2

2013-1

2012-1
2011-2
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
2008-2

2008-1
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ADULFO JIMENEZ PENA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ADULFO JIMENEZ PE?A
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ADULFO JIMENEZ PENA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Miercoles, 09 de julio de 2025



